PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL:  licitacao@figueira.pr.gov.br

1

ADENDO 001/2018
ACRESCENTA ITEM E ALTERA VALOR DA LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 055/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018
REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, ora denominado licitador, pessoa
jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na
Rua Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, torna público aos interessados que às 09:00 horas
do dia 13/06/2018, no salão nobre da Prefeitura Municipal  será realizada licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por lote, observadas às disposições
contidas na Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que
couber, a Lei 8.666/93, Decreto Municipal nº. 061/2013, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei
Complementar nº. 147/2014, Decreto nº. 8.538 de 06/10/2015 e demais exigências deste
Edital.

1 . DO OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Pregão Presencial para o REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE  TINTA, TONERS E PERIFERICOS, PARA USO EM TODAS AS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA. Conforme Anexo - Relação de Itens da Licitação, que
faz parte integrante do edital.

FICA ALTERADO
1.2 O valor máximo estimado a ser pago pelo Município para os materiais licitados é de

ONDE SE LE R$ 257.464,93 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e
quatro reais e noventa e tres centavos), LEIA-SE R$ 284.464,93 (duzentos e oitenta e
quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e tres centavos).

FICA INCLUIDO O ITEM 43 NA REALAÇÃO DE ITENS e TERMO DE REFERENCIA.

Incluido Discriminação do produto Qtd unid

Item 43 Tonner  Lazerjet Preto modelo HP CF 283-A – 83-A compatível 200 Unid

Demais itens ficam inalterados em sua integralidade, inclusive data de abertura.

Figueira, 29/05/2018

CASSIA SILVANA LAZARO
PREGOEIRA

      PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL:  licitacao@figueira.pr.gov.br

2